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INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

A l'accionista dnic de
Solucions Integrals per als Residus, S.A.U.

Opinié
Hem auditat els comptes anuals de Solucions Integrals per als Residus, S.A.U. (la
Societat), que comprenen el balang a 31 de desembre de 2017, el compte de péerdues i

guanys, l'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i la memoria
corresponents a |'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Societat a 31 de
desembre de 2017, aixi com dels seus resultats i fluxos d'efectiu corresponents a I'exercici
finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que
resulta d'aplicacié (que s'identifica a la nota 2 de la memoria) i, en particular, amb els
principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de Popinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
I'activitat d’auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d'acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccid Responsabilitats de I'auditor
en relacié6 amb l'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos els
d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons allo que exigeix la normativa reguladora de I'activitat d'auditoria de comptes. En
aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de l'auditoria de comptes ni hi han
concorregut situacions o circumstancies que, d'acord amb alio que estableix ['esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s’hagi vist
compromesa.

Considerem que I'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opinio.

Aspectes més rellevants de ’auditoria

Els aspectes més rellevants de ['auditoria sén aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més sngnlf ic
en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos h At \\\
tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjupf e@ /;\
formacid de la nostra opinié sobre aquests, i no expressem una opinié per sep .v
aquests riscos.
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Aspecte rellevant Procediments aplicats

Saldos i transaccions amb entitats vinculades (nota |3 de la memdria

La Societat realitza amb entitats Pel que fa a la verificacid dels ingressos,
vinculades, prestacions de serveis que els nostres procediments d'auditoria han
per la seva significativitat sobre el inclos, entre d'altres, [avaluacié del
compte de perdues i guanys (92% dels control intern respecte al seu registre
ingressos i 39% de la despesa) han estat comptable, incloent la revisid6 dels
considerats con un dels aspectes sistemes de gestid i del traspas de la
rellevants en l'auditoria. infformaciéo als registres comptables,
verificant la correcta aplicacié dels
ingressos dins el periode que correspon.

S’han analitzat els contractes i encarrecs
vigents amb entitats vinculades, verificant
el seu compliment i registre del drets i
obligacions establertes entre les parts.

Aixi mateix, hem aplicat procediments de
confirmacié i conciliaci6 de saldos i
operacions entre la Societat i les entitats
vinculades.

Altra informacié: Informe de gestié

L'altra informacié compren l'informe de gestié de I'exercici 2017 la formulacié de la qual és
responsabilitat dels administradors de la Societat, i no forma part integrant dels comptes
anuals.

La nostra opinié d'auditoria sobre els comptes anuals no cobreix l'altra informacié. La
nostra responsabilitat sobre l'altra informacié, de conformitat amb alld que exigeix la
normativa reguladora de l'activitat de d'auditoria de comptes, consisteix a avaluar i
informar sobre la concordanga de l'altra informacié amb els comptes anuals, a partir del
coneixement de |'entitat obtingut en la realitzacié de l'auditoria dels esmentats comptes i
sense incloure informacié diferent de I'obtinguda com a evidéncia durant la mateixa. Aixi
mateix, la nostra responsabilitat pel que fa a l'informe de gestid consisteix a avaluar i
informar de si el seu contingut i presentacié son conformes a la normativa que resulta
d'aplicacio. Si, basant-nos en el treball que hem realitzat, concloem que existeixen
incorreccions materials, estem obligats a informar d'aixo.

que conté l'informe de gestid concorda amb la dels comptes anuals de I'exercicj
seu contingut i presentacié soén conformes amb la normativa que resulta d'aplic
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Responsabilitat dels administradors en relacié amb els comptes anuals

Els administradors son responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de la
Societat, de conformitat amb el marc normatiu d'informacio financera aplicable a I'entitat a
Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacio de
comptes anuals lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacié dels comptes anuals, els administradors son responsables de la valoracio
de la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant,
segons correspongui, les questions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant
el principi comptable d’empresa en funcionament excepte si el administradors tenen la
intencié de liquidar la Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra
alternativa realista.

Responsabilitats de I'auditor en relacié amb I’auditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d’auditoria que conté la nostra opinio.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat d’auditoria vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden
tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada,
es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions economiques que els
usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d'una auditoria, de conformitat amb la normativa reguladora de l'activitat
d'auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d'escepticisme professional durant tota 'auditoria. També:

¢ ldentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa
de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a
aquests riscos i obtenim evidencia d'auditoria suficient i adequada per a proporcionar
una base per a la nostra opinié. El risc de no detectar una incorreccié material a causa
de frau és més elevat que en el cas d'una incorreccié material a causa d’error, ja que el
frau pot implicar collusid, falsificacié, omissions deliberades, manifestacions
intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a l'auditoria amb la finalitat de
dissenyar procediments d'auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies,
i no amb la finalitat d'expressar una opinié sobre I'eficacia del control intern
’ . P\TS D \_‘
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e Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part dels administradors, del principi
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en ['evidencia d'auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets
o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la
Societat per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una
incertesa material, es requereix que cridem ['atencié en el nostre informe d'auditoria
sobre la corresponent informacié revelada en els comptes anuals o, si aquestes
revelacions no son adequades, que expressem una opinid modificada. Les nostres
conclusions es basen en |'evidéencia d'auditoria obtinguda fins a la data del nostre
informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que
I'entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

¢ Avaluem la presentacié global, I'estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacié revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb els administradors de I'entitat en relacié amb, entre altres qliestions,
I'abast i el moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de
l'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en
el transcurs de |'auditoria.

Entre les qliestions que han estat objecte de comunicacio als administradors de I'entitat,
determinem les que han estat de la major significativitat en l'auditoria dels comptes anuals
del periode actual i que son, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals
o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qliestio.

Barcelona, |1 d’abril de 2018
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SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A.U.

BALANC DE SITUACIO
AL 31 DE DESEMBRE DE L'EXERCICI 2017 I 2016

Notes a . e
Exercici Exercici
HETIH B 2017 2016
Memoria

A) ACTIU NO CORRENT 286.516,33| 178.666,34
I. Immobilitzat intangible. 6 74,28 2.525,10
5. Aplicacions informatiques 74,28 2.525:10
II. Immobilitzat material 7 276.318,35| 166.017,54
2. Instal-lacions técniques i altre immobilitzat material 276.318,35 166.017,54
V. Inversions financeres a llarg termini. 8.1 10.123,70 10.123,70
5. Altres actius financers. 10.123,70 10.123,70
B) ACTIU CORRENT 3.913.110,09 | 3.369.946,72
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 3.490.340,60 | 2.903.231,24
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 8.1/8.2 169.138,19 201.429,44
2. Clients, empreses del grup i Associates 8.1/14.2| 3.312.596,25| 2.698.015,85
3. Deutors diversos. 8.1 146,54 146,54
4. Personal 8.1 8.077,82 2.044,38
5. Actius per impost corrent 11 381,80 1.117,07
6. Altres crédits amb les administracions publiques 11 0,00 477,96
IV. Inversions empreses grup i assoc. a curt term. 1.007,59 (]
5. Altres actius financeres 1.007,59 0
V. Inversions financeres a curt termini. 8.1 4.828,66 114,50
5. Altres actius financers 4.828,66 114,50
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 416.933,24 466.600,98
1. Tresoreria 416.933,24 466.600,98

TOTAL ACTIU (A+B)

4.199.626,42

3.548.613,06

Les notes 1 a 16 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I'exercici 2017




SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A.U.

BALANC DE SITUACIO
AL 31 DE DESEMBRE DE L'EXERCICI 2017 I 2016

Notes a - e
PATRIMONI NET I PASSIU e r:'iabria E’l‘,grlc;c' E’;zrféc'
A) PATRIMONI NET 1.725.910,26| 1.623.115,39
A-1) Fons propis 9 1.725.910,26 | 1.623.115,39
I. Capital. 650.762,00 650.762,00
1. Capital escripturat 650.762,00 650.762,00
III. Reserves 972.353,39 801.591,53
1. Legal i estatutaries 130.152,40 130.152,40
2 Altres reserves 842.200,99 671.439,13
VII. Resultat de l'exercici 3 102.794,87 170.761,86
(B) PASSIU NO CORRENT. 256.742,49 144.560,81
II. Deute a llarg termini. 10 3.501,00 3.501,00 |
5. Altres passius financers 3.501,00 3.501,00
V. Periodificacions a llarqg termini 10.4 253.241,49 141.059,81
C) PASSIU CORRENT 2.216.973,67| 1.780.936,86
| III. Deutes a curt termini 10/14.2 158.174,05 147.364,89
5. Altres passius financers 158.174,05 147.364,89
V. Creditors comercials i altres comptes a pagar 2.058.799,62| 1.628.059,75
1.Proveidors 10 259.617,20 238.708,35
| 2. Proveidors, empreses del grup i associades 10/14.2 1.406.792,28 988.701,14
3. Creditors diversos 10 2.038,04 1.908,20
4. Personal (remuneracions pendents pagament) 10 212.656,11 219.686,73
6. Altres deutes amb les administracions publiques 11 177.695,99 179.055,33
VI. Periodificacions a curt termini 0,00 5.512,22

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)

4.199.626,42

3.548.613,06

Les notes 1 a 16 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I'exercici 2017
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SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A.U.

COMPTE DE PERDUES I GUANYS
CORRESPONENT AL EXERCICIS TANCATS
EL 31 DE DESEMBRE DE L'EXERCICI 2017 I 2016

Notes a la Exercici Exercici
Memoria 2017 2016

1. Import net de la xifra de negocis 13.4 9.908.242,21| 9.387.191,13
a) Vendes 456.773,31 410.330,23
b) Prestacions de serveis 9.451.468,90 8.976.860,90
4 Aprovisionaments 13.1 -3.139.116,33 | -2.646.602,02
b) Consum de primeres matéries i altres consumibles -139.108,99 -119.807,94
c) Treballs realitzat per altres empreses -3.000.007,34 -2.526.794,08
5. Altres ingressos d'explotacio 0,00 497,93
a) Ingressos accessoris i altre gestié corrent 0,00 497,93
6. Despeses de personal 13.2 ~4.944.713,21 | -4.769.903,79
a) Sous, salaris i assimilats -3.749.399,28 -3.614.170,29
b) Carregues socials -1.195.313,93 =1.155.733,50
7. Altres despeses d'explotacio -1.702.521,51 | -1.783.399,99
a) Serveis exteriors 13.3 -1.666.188,21 -1.698.130,06
b) Tributs -36.333,30 -85.269,93
8 Amortitzacions d'immobilitzat 6i7 -38.946,73 -32.995,93
12. Altres Resultats 13.5 19.839,17 12.284,82
A. 1) RESULTAT D’EXPLOTACIO 102.783,60 167.072,15
12. Ingressos financers 11,27 3.689,71
a) De participacions en instruments de patrimoni 0,00 2.601,84
a 1) En empreses del grup i associades 4.11 0,00 2.601,84

b) De valors negociables i altres instruments financers 11,27 1.087,87
b 2) De tercers 11,27 1.087,87

A. 2) RESULTAT FINANCER 11,27 | ~—"3.689,71
A. 3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 102.794,87 | 170.761,86
18. Impost sobre beneficis Jd,go ‘- ; \“:_{1‘, 9,00
A o L PRocsoET 10279457 70 761,88
A. 5) RESULTAT DE L'EXERCICI 102.794;87 [* '170.761,86
Les notes 1 a 16 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I'exi;{?&i—}gOﬂ V}bé‘ '
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SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A.U.

ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
CORRESPONENTS ALS EXERCICIS TANCATS

EL 31 DE DESEMBRE DE 2017 I 2016

A)ESTATS D' INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS

Notes a
la Exercici Exercici
Memoria 2017 2016
A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES I GUANYS 102.794,87 | 170.761,86
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net.
I. Per valoracio d'instruments financers 0,00 0,00
1. Actius financers disponibles per a la venda 0,00
2. Altres ingressos/despeses 0,00 0,00
II. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
II1. Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
IV. Per guanys i pérdues Actuarials i altres ajustos 0,00 0,00
V. Efecte impositiu
(B) TOTAL INGRESSOS I DESPESES IMPUTATS DIRECTAMENT EN 0.00 0.00
EL PATRIMONI NET 4 g
Transferéncies al compte de pérdues i guanys
VI. Valoracié d'instruments financers 0,00 0,00
1. Actius financers disponibles per a la venda 0,00 0,00
2. Altres ingressos/despeses 0,00 0,00
VII. Per cobertures de fluxos d'efectiu 0,00 0,00
| VIII. Subvencions, donacions i llegats rebuts 0,00 0,00
IX. Efectes impositiu
(C) TOTAL TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES I GUANYS 0,00 0,00
TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS 102.794,87 | 170.761,86

Les notes 1 a 16 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I'exercici 2017
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ESTATS DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET
CORRESPONENTS ALS EXERCICIS TANCATS
EL 31 DE DESEMBRE DE 2017 I 2016

B)ESTATS TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

Capital Reserves Rﬁ:::iti‘ge Total
A) SALDO FINAL EXERCICI 2015 650.762,00| 737.526,61 64.064,92 | 1.452.353,53
SALDO AJUSTAT, INICI EXERCICI
B) 2016 650.762,00| 737.526,61 64.064,92 | 1.452.353,53
I. Total ingressos i despeses reconeguts 170.761,86 170.761,86
II. Operacions amb socis o propietaris 0,00
III. Altres variacions del patrimoni net 64.064,92 -64.064,92 0,00
C) FINAL BALANC EXERCICI 2016 650.762,00| 801.591,53 170.761,86 | 1.623.115,39
SALDO AJUSTAT, INICI EXERCICI
D) 2017 650.762,00| 801.591,53 170.761,86 | 1.623.115,39
I. Total ingressos i despeses reconeguts 102.794,87 102.794,87
II. Operacions amb socis i propietaris 0,00
III. Altres variacions del patrimoni net 170.761,86 -170.761,86 0,00
E) FINAL BALANC EXERCICI 2017 650.762,00| 972.353,39 102.794,87 | 1.725.910,26

Les notes 1 a 16 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I'exercici 2017




SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A.U.

ESTAT DE FLUXES D'EFECTIU
CORRESPONENTS ALS EXERCICIS TANCATS

EL 31 DE DESEMBRE DE 2017 1 2016

Notes Exercici Exercici
2017 2016
A) | FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO ~-52.201,81 |-163.081,65
1. | Resultat de l'exercici abans d'impostos 3 102.794,87 170.761,86
2. | Ajustos del resulitat 1.786,35 20.435,42
a) | Amortitzacio de I'immobilitzat (+) 6i7 38.946,73 32.995,93
¢) | Variacié de provisions (+/-) 15 0,00 -764,80
g) | Ingressos financers (-) -11,27 -3.689,71
k) | Altres ingressos i despeses (-/+) -37.149,11 -8.106,00
3. | Canvis al capital corrent -156.794,30 | -357.968,64
b) | Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) -587.109,36 -793.975,16
c) | Altres actius corrents (+/-) -5.721,75 500.208,00
d) | Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 441.549,03 -64.201,49
f) | Altres actius i passius no corrents (+/-) -5.512,22 0,01
4. | Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacio 11,27 3.689,71
c) | Cobrament d'interessos (+) 11,27 3.689,71
Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié
5. | (1+2+3+4) -52.201,81| -163.081,65
B) | FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. | Pagament per inversions (-) -146.796,72 0,00
¢) | Immobilitzat material 7 -146.796,72 0,00
7. | Cobraments per desinversions (+) 149.330,79 141.059,81
e) | Altres actius financers 10.4 149.330,79 141.059,81
8. | Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 + 7) 2.534,07 141.059,81
C) | FLUXES EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
9. | Cobrament i pagament per instruments de patrimoni 0,00 0,00
10. | Cobrament i pagament de passiu financer 0,00 -450,00
b) | Devolucid i amortitzacio 0,00 -450,00
5. | Altres deutes (-) 0,00 -450,00
Pagaments per dividends i remuneracions i altres
11. | instruments de patrimoni 0,00 0,00
Fluxos efectius de les activitats de financament
12. | (9+10 + 11) 0,00 -450,00
AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O
E) | EQUIVALENTS (5 +8 + 12 + D) -49.667,74 -22.471,84
Efectiu o equivalents al comengament de I'exercici 466.600,98 489.072,82
Efectiu o equivalents al final de I'exercici. 416.933,24 466.600,98

Les notes 1 a 16 descrites en la memoria formen part integrant del balang de I'exercici 2017
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SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A.U.
MEMORIA ANUAL DE L’EXERCICI 2017

Nota 1- ACTIVITAT DE L'EMPRESA

1.1 - SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A.U. (SIRESA) va ser
constituida per temps indefinit en data 14 de desembre de 2000, com a
Societat Anonima Unipersonal, iniciant les seves activitats |"1 de gener de
2001 sent el seu tnic Accionista TRACTAMENT I SELECCIO DE RESIDUS, S.A.
(TERSA).

El seu NIF és A-62.439.807 i el seu domicili social es al carrer de la Pau, 3-
5,planta 32 (edifici blau), 08930 Sant Adria de Besos (Barcelona).

1.2 - La Societat es regeix pels seus Estatuts, per la legislacié mercantil vigent, per
la normativa de Régim Local vigent i d'altres disposicions concordants.

1.3 - L'objecte social d’acord amb la modificacio estatutaria aprovada pel Consell
d’Administracié de la Societat durant l'exercici 2015 el constitueixen la
prestaci6 de serveis ambientals, que comprenen: la gestid técnica,
administrativa i d'infraestructures per als residus, les energies renovables,
aiglies i sols, I'educacié ambiental a tercers i la realitzacié d’estudis de tota
mena d‘activitats relacionades amb el medi ambient. El desenvolupament i
explotaciéo de tecnologies urbanes i sistemes d‘aprofitament en relacié a tot
tipus de residus, energies renovables, aiglies i sols.

1.4 - Per assolir aguests objectius, SIRESA, amb efectes 1 de gener de 2012 va
subscriure un contracte, prorrogable anualment, amb el seu Accionista Unic, la
mercantil “Tractament i Seleccié de Residus, S.A.”. En aquest contracte es
determinen els serveis que SIRESA presta al seu Accionista Unic, aixi com la
cessié d'Us dels actius i instal-lacions propietat de TERSA, per tal de que
SIRESA desenvolupi la seva activitat (Nota 14).

Addicionalment, compta amb acords i encarrecs amb determinats AJuntaqiEnts

1.5 - La Souetat segons el previst a Iartlcle 42 del Codi de Comerg, eé

1Pt
S.A., amb domicili en el ¢/Calabria, 66, 08015 Barcelona, la c{pﬁl dlpoggca els -
seus comptes anuals consolidats, pendents de formulacid, |en ceh.Registré i
Mercantil de Barcelona. L'ens dominant Ultim de la Societat es |'Ajdntamett e "

Barcelona, amb domicili en el municipi de Barcelona. féﬁ;@\ I
MG \,Kf,,[ﬁ o gty
D IR A
" > 4



Nota 2- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1 - Imatge fidel

Els comptes anuals adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables de
la Societat i es presenten d’acord amb la legislacid6 mercantil vigent i amb les
normes i principis establerts en el Pla General de Comptabilitat aprovat pel R.D.
1514/2007 i amb les successives modificacions introduides en el seu cas, amb
I'objecte de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera, dels
resultats de les seves operacions aixi com de la veracitat dels fluxos incorporats
en l'estat de fluxos d’efectiu.

La Societat formula comptes anuals en format normal.

Aquests comptes anuals es sotmetran a l|'aprovacié de I'Accionista Unic, i
s'estima que seran aprovats sense cap modificacio.

2.2 - Aspectes critics de la valoracio i estimacié de la incertesa

La preparacié dels comptes anuals requereix la realitzacio per la Direccio de la
Societat de determinades estimacions comptables i la consideracié de
determinats elements de judici. Aquests s’avaluen continuament i es
fonamenten en I'experiéncia historica i altres factors, incloent les expectatives
de successos futurs, que s’han considerat raonables.

Si bé les estimacions considerades s’han realitzat sobre la millor informacid
disponible a la data de tancament dels presents comptes anuals, qualsevol
modificacié en el futur d’aquestes estimacions s’aplicaria de forma prospectiva
des d'aquell moment, reconeixent I'efecte del canvi en 'estimacié realitzada en
el compte de perdues i guanys de I'exercici en qliestié.

Les principals estimacions i judicis considerats en els comptes anuals son les
seglents:

e Vides utils dels elements de I'immobilitzat intangible i material (Nota
4.1).

e Valors raonables dels instruments financers (Notes 4.3 i 4.4).

2.3 - Comparabilitat de la informacio

Els comptes anuals dels exercicis 2016 i 2017 s’han formulat d'acord amb
I'estructura establerta en el Pla General de Comptabilitat, havent seguit en la
seva elaboracid I'aplicaci6 de criteris uniformes de valoracid, agrupacio,
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Nota 3 -

Nota 4 -

4.1 -

LT

classificacid i unitats monetaries, de manera que la informacié presentada és
homogenia i comparable.

Excepte indicacié contraria, els comptes anuals es presenten en euros amb
decimals. L'euro es la moneda funcional i de presentacio de la Societat.
DISTRIBUCIO DE RESULTATS

La proposta de distribucio del resultat de 'exercici 2017 formulada pel Consell
Administracié de la Societat i que haura de ratificar I'Accionista Unic es la

seglient:

Base de repartiment:

Benefici de I'exercici 102.794,87

Distribucio:

Reserva voluntaria 102.794,87
102.794,87

NORMES DE REGISTRE I VALORACIO

Les principals normes de registre i valoracié utilitzades per la Societat en
I'elaboracié dels seus Comptes Anuals per a l'exercici 2017, han estat les
segiients:

Immobilitzat intangible i material

L'immobilitzat intangible i material es troba valorat al preu d’adquisicié deduida
I'amortitzacié acumulada i les pérdues pel deteriorament de valor, si escau.

Les reparacions que no signifiquin una ampliacio de la capacitat productiva o un
allargament de la vida Util i les despeses de manteniment son carregades
directament al compte de perdues i guanys. Els costos d‘ampliacid,
modernitzacié o millora que donen lloc a un augment de la durada del bé o a
un increment de la seva capacitat productiva sén capitalitzats com a mes valor
del bé. ¢ \

L'amortitzacido de |'immobilitzat es calcula en funcid de la wda/utll estfmada = v
dels béns a partir del mateix mes de la compra, aplicant el metode Ilneal\sabre

el cost d’adquisicid. \

O % BARCELONA

\ZQI? sén els.

seglents: \ -, G
\uA J?:}{v

Els percentatges anuals aplicats durant els exercicis 2016 i
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Coeficients

%
a) Immobilitzat material:
e Instal-lacions 12
e Elements de transports 16
e Mobiliari 10
e Equips informatics 25
b) Immobilitzat intangible:
o Aplicacions informatiques 25

Els actius i instal-lacions que utilitza SIRESA pel desenvolupament de la seva
activitat sén propietat de TERSA. En contracte subscrit entre les parts amb
efectes 1 de gener de 2012 es formalitza la cessié d'lUs dels actius i
instal-lacions propietat de TERSA, per tal de que SIRESA desenvolupi la seva
activitat, essent el preu fixat de l'esmentada cessié l'equivalent al cost de
I'amortitzacié economica dels actius i instal-lacions cedides.

A finals de desembre de I'exercici 2014 la Societat es va traslladar a Sant Adria
del Besos, a unes instal-lacions propietat de |I'’Area Metropolitana de Barcelona.
Durant l'exercici 2015 es va formalitzat la cessié gratuita de les esmentades
instal-lacions per un periode de 4 anys.

Per a la realitzacié de la seva activitat la Societat utilitza actius no generadors
de fluxos d'efectiu. Tal i com es descriu a |'Ordre EHA/733/2010 de 25 de marg,
per la qual s'aproven aspectes comptables d’empreses publiques que operen en
determinades circumstancies, els actius no generadors de fluxos d’efectiu son
aquells que s'utilitzen no amb |'objecte d’obtenir un benefici o rendiment
economic, sind per |'obtencié de fluxos economics socials que beneficiin a Ia
col-lectivitat per mitja del potencial servei o utilitat pablica, a canvi d'un preu
fixat directa o indirectament per I’Administracié Publica com a conseqliéncia del
caracter estratégic o d’utilitat publica de |'activitat que desenvolupa.

Al tancament de l'exercici, la Societat avalua el deteriorament de valor dels
diferents actius no generadors de fluxos d'efectiu, estimant el valor recuperable
d’aquests actius, que es el major entre el seu valor raonable i el seu valor en
Us, entenent com a valor en Us el cost de reposicié depreciat. Si el valor
recuperable es inferior al valor net comptable es dotara la corresponent provisio
per deteriorament de valor amb carrec al compte de perdues i guanys.

En l'avaluacié del deteriorament del valor d’'aquests actius, la Societat ha
considerat l'existéncia d’una Unica unitat d’explotacié vinculada a la realitzacio
de tota classe d’activitats i/o prestacié de serveis ambientals, ‘educacio
ambiental a tercers i la realitzacié de tota mena d’activitats relacionades amb el
medi ambient.
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4.2 - Arrendaments
Els arrendaments en els que l'arrendador conserva una part important dels
riscos i beneficis derivats de la titularitat es classifiquen com arrendaments
operatius. Els pagaments en concepte d’‘arrendament operatiu (nets de
qualsevol incentiu rebut de l'arrendador) es carreguen al compte de perdues i
guanys de l'exercici en qué es meriten sobre una base lineal durant el periode
d’arrendament.
La Societat no disposa d’‘arrendaments financers.

4.3 - Actius financers

La Societat fixa la categoria dels seus actius financers en el moment del seu
reconeixement inicial, en base a les decisions adoptades per la Direccid.
Aquesta classificacié depén de la finalitat per la qual aquestes inversions han
estat adquirides.

Es classifiquen com a corrents els actius financers amb venciment igual o
inferior a un any, i com no corrents si el seu venciment es superior a un any.

Els actius financers es donen de baixa en el balang de la Societat quan s'han
extingit o s’han cedit la totalitat dels drets contractuals sobre fluxos d’efectiu de
l'actiu financer, essent necessari que s'hagin traspassat substancialment tots
els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'actiu, que en el cas concret de
comptes a cobrar s’entén que aquest fet es produeix en general si s’han trames
els riscs d'insolvéncies i de mora.

La totalitat dels actius financers de la Societat es classifiquen en la categoria de
préstecs i partides a cobrar.

Els préstecs i partides a cobrar es registren inicialment al valor raonable de la
contraprestacié lliurada, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra,
correspon al preu de transaccid, incloses les despeses de transaccié que li
siguin directament imputables. En posteriors valoracions es valoren a cost
amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el compte de perdues i
guanys aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

No obstant, aquells credits per operacions comercials amb ’/én
superior a un any i que no tinguin un tipus d’interés contractualpalil' | les”
bestretes i credits al personal, els imports dels quals es preveu rg,,bre Q, \éﬁcurtt
termini, es valoren a valor nominal, tant en la valoraci6 i v en. fa
valoracié posterior, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos df efectn&mao s:ggl
significatiu. \ 7
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4.4

Quan hi ha dubtés raonables sobre la recuperabilitat en quanties i venciments
dels saldos dels comptes que estan classificats en la categoria de préstecs i
comptes a cobrar, la Societat realitza almenys al tancament de cada exercici la
corresponent correccié del valor per deteriorament amb carrec al compte de
perdues i guanys de l'exercici en que el deteriorament s’ha posat de manifest.
Les reversions de les perdues per deteriorament préviament registrades, en cas
de produir-se, es reconeixen en el compte de perdues i guanys de I'exercici en
gue el deteriorament s’ha eliminat o reduit. Limport de la provisid és la
diferencia entre el valor comptable de l'actiu i el valor actual dels fluxos
d’efectiu futurs estimats, descomptats al tipus d’interés efectiu.

S’inclouen els seglients saldos:

s Diposits i fiances lliurats a llarg termini: figuren registrats a l|'epigraf
d'inversions financeres a llarg termini, altres actius financers. Estan
valorats pel seu import desemborsat, atés que l'efecte de no actualitzacié
de fluxos d’efectiu no és significatiu.

o Comptes a cobrar per operacions comercials corresponents als saldos de
clients i d’'empreses del grup i associades per prestacions de serveis.

e Comptes a cobrar per operacions no comercials. S'inclou saldos amb
personal, etc.

o Imposicions a termini amb venciments inferiors a un any.

Si el seu venciment es superior a tres mesos des de la seva constitucio la
societat les classifica a |'epigraf Inversions financeres a curt termini, altres
actius financers, classificant-se a I'epigraf d’efectiu i altres actius liquids
equivalents quan el seu venciment no es superior a tres mesos.

Passius financers

La Societat fixa la categoria dels seus passius financers en el moment del seu
reconeixement inicial en base a les decisions adoptades per la Direccié. Aquesta
classificacio depén de la finalitat per la qual aquests passius han estat

formalitzats.

Es classifiqguen com a corrents els passius financers amb venciment igual o
inferior a un any, i com no corrents si el seu venciment és superior a un any.

La baixa d'un passiu financer es reconeixera quan l'obligacié que genera s’hagi
extingit.

La Societat classifica la totalitat dels seus passius financers en la categoria de
debits i partides a pagar.

14
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Es registren inicialment pel seu valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna
evidéncia en contra, correspon al preu de transaccio. En posteriors valoracions
es valoraran a cost amortitzat, comptabilitzant els interessos meritats en el
compte de pérdues i guanys aplicant el metode del tipus d’interes efectiu.

No obstant, aquells débits per operacions comercials amb venciment no
superior a un any i que no tinguin un tipus d’interes contractual, aixi com altres
comptes a pagar no comercials, els imports dels quals es preveu liquidar en el
curt termini, es valoren a valor nominal, tant en la valoracié inicial com en la
valoracié posterior, quan l'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui
significatiu.

Els passius financers que la Societat classifica en aquesta categoria son els
seglients:

e Diposits i fiances constituides a llarg termini: figuren registrats a
I'epigraf de deutes a llarg termini, altres passius financers.

e Cobraments de preus pulblics realitzats per compte d'Ajuntaments,
figuren registrats a l'epigraf de deutes a curt termini, altres passius
financers.

e Débits per operacions comercials corresponents als saldos creditors per
prestacions de serveis i proveidors empreses del grup i associades.

e Debits per operacions no comercials. S'inclou, entre d’altres, saldos amb
personal, etc.

Impost sobre beneficis

D’acord amb el que disposa |'article 34 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre,
de I'Impost sobre Societats, la Societat aplica la bonificacid del 99% que
aquesta normativa contempla sobre les activitats compreses a 'apartat 2 de
I'article 25 de la Llei 7/1985 Reguladora de les Bases del régim local.

La despesa per impost sobre beneficis de l'exercici es calcula mitjancant la
suma de I'impost corrent que resulta de I'aplicacié del tipus de gravamen sobre
la base imposable de |'exercici i despres d'aplicar les deduccions que fiscalment
siguin admissibles, més la variacié dels actius i passius per lmpos;eé diferits.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen les dlferengfxes tempqrarles’“
que s'identifiquen com aquells imports que es preveuen recupgrar o sa sfer per:\,
les diferéncies entre els imports en llibres dels actius i passuﬁs imel sau valtﬁ)r*~ '
fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de 3; péﬁsa016 i éls
credlts per deduccions fiscals no aplicades fiscalment. Els esmentats lmports*es
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4.6

registren aplicant a la diferéncia temporaria o credit que correspongui el tipus
de gravamen al que s’espera recuperar-los o liquidar-los.

Per la seva part, els actius per impostos diferits, identificats con diferencies
temporarias només es reconeixen en el cas de que es consideri probable que la
Societat generi beneficis fiscals suficients per poder fer-los efectius.

Amb ocasio de cada tancament comptable, es revisen els impostos diferits
registrats (tant actius com passius) amb |'objecte de comprovar que es
mantinguin vigents, efectuant-se les oportunes correccions als mateixos d’acord
amb els resultats dels analisis efectuats.

Ingressos i despeses

Amb criteri general els ingressos i despeses es registren atenent el principi de
meritament i el de correlacié d’ingressos i despeses, independentment del
moment en qué sén cobrats o pagats.

Eis ingressos es registren pel valor raonable de la contraprestacio rebuda o a
rebre, i representen els imports a cobrar pels béns lliurats i els serveis prestats
en el marc ordinari de la seva activitat, deduint els descomptes, |I'impost sobre
el valor afegit i altres impostos relacionats amb les vendes.

Els ingressos per prestacions de serveis es reconeixen quan compleixen els
seguents requisits:

o L'import dels ingressos es pot valorar amb fiabilitat.

e La Societat rep els beneficis o rendiments economics derivats de la
transaccio.

e El grau de realitzacié de la transaccié pot ser valorat amb fiabilitat.

» Els costos incorreguts en la prestacid, aixi com els que queden per
incorrer fins a completar-la poden ser valorats amb fiabilitat.

Els ingressos per prestacions de serveis de la Societat s'originen en gran
mesura a partir del contracte subscrit amb efectes 1 de gener de 2012 amb el
seu Accionista unic, la mercantil “Tractament i Seleccié de Residus, S.A.”. En
aquest contracte es determinen els serveis que SIRESA presta al seu
Accionista Unic, aixi com la cessié d’Us dels actius i instal-lacions propietat de
TERSA, per tal de que SIRESA desenvolupi la seva activitat (Nota 14).

Els ingressos per interessos es reconeixen utilitzant el metode del tipus
d’interes efectiu.

16
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4.7 - Provisions a llarg termini

Les provisions es reconeixen quan la Societat té una obligacié present, ja sigui
legal o implicita, com a resultat de successos passats, és probable que sigui
necessaria una sortida de recursos per a liquidar I'obligacié i I'import es pot
estimar de forma fiable.

Les provisions es valoren pel valor actual dels reemborsaments que s’espera
que siguin necessaris per a liquidar I'obligacié usant un tipus abans d‘impostos
que reflecteixi les avaluacions del mercat actual del valor temporal dels diners i
els riscos especifics de I'obligacid. Els ajustaments en la provisio amb motiu de
la seva actualitzacio es reconeixen com una despesa financera conforme es van
meritant.

Les provisions amb venciment inferior o igual a un any, amb un efecte financer
no significatiu no es descompten.

Quan s’espera que part del reemborsament necessari per a liquidar la provisi6
sigui reemborsat per un tercer, el reemborsament es reconeix com un actiu
independent, sempre que sigui practicament segura la seva recepcio.

Per la seva banda, es consideren passius contingents aquelles possibles
obligacions sorgides com a conseqliéncia de successos passats, la
materialitzacié dels quals esta condicionada que ocorri 0 no un o més
esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Societat. Aquests
passius contingents no sén objecte de registre comptable presentant-se detall
dels mateixos en la memoria.

4.8 - Medi ambient

Les despeses derivades de les actuacions empresarials que tenen per objecte la
proteccié i millora del medi ambient es comptabilitzen, si escau, com a
despeses de l'exercici en qué s’incorren. No obstant aix0, si suposen inversions
com a conseqiiéncia d’actuacions per minimitzar I'impacta o la proteccié i
millora del medi ambient, es comptabilitzen com a major valor de I'immobilitzat
(Nota 15).

4.9 - Transaccions entre parts vinculades

Amb caracter general, les operacions amb empreses
comptabilitzen a preu de mercat.
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Nota 5 -

Periodificacions a llarg termini de passiu

La Societat registra amb abonament a |'epigraf de Periodificacions a llarg
termini de passiu els fons rebuts pel finangament de |'adquisicié de camions.
S’imputen al compte de pérdues i guanys de manera correlacionada a
'amortitzacié dels actius finangats.

GESTIO DEL RISC FINANCER

L'activitat de la Societat es troba exposada a diversos riscos financers: risc de
crédit, risc de tipus d’interes i risc de liquiditat.

La gestid del risc financer va a carrec de la Direccid financera del Grup, que
identifica, avalua i cobreix els riscos financers.

a) Risc de credit

El risc de credit es troba a I'efectiu i a equivalents de I'efectiu, aixi com de
deutors comercials o d'altres deutes, incloent comptes pendents de
cobrament i transaccions compromeses.

En relaci6 amb els deutors comercials, el risc d'impagament és molt reduit,
atés que els seus principals clients sén empreses del grup. Addicionalment la
Societat avalua la qualitat crediticia dels clients, considerant la seva posicid
financera, l'experiéncia passada i altres factors. Els limits individuals de
credit s’estableixen en funcié de criteris interns.

b) Risc de tipus d’interes

No existeix.

Risc de liquiditat

La Societat realitza una gestié prudent del risc de liquiditat que implica la
disponibilitat de finangament suficient per un import suficient per atendre a
les seves obligacions.

La Direccié realitza un seguiment de les previsions de reserva de liquiditat
de la Societat en base als fluxos d'efectiu esperats. Els excedents de
tresoreria s'apliquen en imposicions a curt termini obtenint un tipus d’interes
promig del 0% (0,25% a Vexercici 2016). Aquestes imposicions es
formalitzen en entitats financeres de solvéncia contrastada.
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Nota 6- IMMOBILITZAT INTANGIBLE

6.1 - El detall i moviments registrats pels comptes que integren I'epigraf de
'immobilitzat intangible durant els exercicis 2017 i 2016 es sintetitzen en els
quadres resums que s'acompanyen a continuacié:

Aplicacions

Exercici 2016 < g Total

= informatiques

COST ACTIVAT

Saldo a 1.1.2016 140.159,27 140.159,27

Altes 0,00 0,00

Saldo a 31.12.2016 140.159,27 140.159,27

AMORTITITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2016 -135.183,29 -135.183,29

Dotacié a I'amortitzacié de I'exercici -2.450,88 -2.450,88

Saldo a 31.12.2016 -137.634,17 -137.634,17

VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2016 4.975,98 4.975,98

VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2016 2.525,10 2.525,10

Exercici 2017 Apllcaclons Total

— informatiques

COST ACTIVAT

Saldo a 1.1.2017 140.159,27 140.159,27

Altes 0,00 0,00

Saldo a 31.12.2017 140.159,27 140.159,27

AMORTITITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2017 -137.634, 17 —137..634,;17

Dotacid a I'amortitzacio de 'exercici -2. 450/;8\)

Saldo a 31.12.2017 -140. 0851 99

VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2017 2. SZF f}‘}l 2 528}16 ol

i’ O 5
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2017 721,2 Q; 74, ifB;Q‘ H
= / |
N et 4
\\ % i 7

.\Q;M;:ff‘/
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i

L'import dels elements de |'immobilitzat intangible totalment amortitzats i en
Us a 31.12.2017 és de 132.732,47 euros (mateix import a I'exercici 2016).

IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall i moviments registrats pels comptes que integren I'epigraf de
I'immobilitzat material durant els exercicis 2016 i 2017 es sintetitzen en els

quadres resums que s'acompanyen a continuacio:

Instal-lacions
técniques i altre

Exercici 2016 immobilitzat Total
material
COST ACTIVAT
Saldo a 1.1.2016 881.240,19 881.240,19
Altes 0,00 0,00
Baixes -1.300,25 -1.300,25
Saldo a 31.12.2016 879.939,94 879.939,94
AMORTITITZACIO ACUMULADA
Saldo a 1.1.2016 -684.677,60 -684.677,60
Dotacid a I'amortitzacioé de I'exercici -30.545,05 -30.545,05
Baixes 1.300,25 1.300,25
Saldo a 31.12.2016 -713.922,40 -713.922,40
VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2016 196.562,59 196.562,59
VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2016 166.017,54 166.017,54
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Instal-lacions
técniques i altre

Exercici 2017 immobilitzat Total
material

COST ACTIVAT

Saldo a 1.1.2017 879.939,94 879.939,94

Altes 146.796,72 146.796,72

Saldo a 31.12.2017 1.026.736,66 1.026.736,66

AMORTITITZACIO ACUMULADA

Saldo a 1.1.2017 -713.922,40 -713.922,40

Dotacid a I'amortitzacié de |'exercici -36.495,91 -36.495,91

Saldo a 31.12.2017 -750.418,31 -750.418,31

VALOR NET COMPTABLE A 1.1.2017 166.017,54 166.017,54

VALOR NET COMPTABLE A 31.12.2017 276.318,35 276.318,35

L'import dels elements de I'immobilitzat material totalment amortitzats i en s
a 31.12.2016 és de 639.726,33 euros (590.862,60 euros al 2016).

Les inversions de I'exercici 2017 corresponen a vehicles. A |'exercici 2016 no va
haver noves adquisicions.

A lexercici 2016 es va donar de baixa un import de 1.300,25 euros
corresponents a les instal-lacions activades en exercicis anteriors com a
conseqliencia de la integracio de la UTE CORBERA. A 31 de desembre de 2016
no es va produir la integracié de la UTE al haver-se extingit en data 29 de
desembre de 2016.

Es politica de la Societat contractar totes les polisses d'assegurances que
s'estimen necessaries per donar cobertura als possibles riscos ques«poguessm
afectar als elements de I'immobilitzat intangible i material.

A 31.12.2017 i 2016 no hi ha deteriorament de valor dels dife
generadors de fluxos d'efectiu de la Societat.
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Nota 8-

8.1 -

ACTIUS FINANCERS

Categories d’actius financers

El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers a 31 de
desembre de 2017 i a 31 de desembre de 2016 es detallen en els quadres
seglients:

LLARG TERMINI
Crédi.ts, derivats Total
i altres
Categoria 2017 2016 2017 2016
Préstecs i partides a cobrar 10.123,70 10.123,70 10.123,70 10.123,70
Total 10.123,70 10.123,70 10.123,70 10.123,70
CURT TERMINI
Crédi.ts, derivats Total
i altres
Categoria 2017 2016 2017 2016
Préstecs i partides a cobrar 349478746  2.901.750,71| 3.494.787,46  2.901.750,71
Total 3.494.787,46  2.901.750,71| 3.494.787,46  2.901.750,71

A 31 de desembre de 2017 i 2016 la Societat no disposa d'imposicions a
termini.
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L'epigraf de “Clients per vendes i prestacions de serveis” presenta el seglient

detall:
Client 2017 2016
- Electrorecycling, S.A. 0,00 56.378,29
- GERSA 2010, S.A. 12.973,73 16.566,46
- Francisco Alberich, S.A. 54.235,29 30.888,45
- Ajuntament de Gava 7.672,19 26.613,50
- Ajuntament de Ripollet 27.503,17 19.408,73
- Fundacidn Ecolec 1.589,92 5.924,92
- Recuperadora de vidrio de Barcelona 11.497,98 11.747,72
- Altres 53.665,91 33.901,37
Total 169.138,19 201.429,44

8.3 - La Societat no té constituida cap correccié per deteriorament dels actius

financers.

Nota 9 - FONS PROPIS

9.1 - El capital social de la Societat esta representat per 1.081 accions nominatives
de 602,00 euros cadascuna, totalment subscrites i desemborsades, amb
limitacions a la seva transmissibilitat. El seu Unic accionista és Tractament i
Seleccié de Residus, S.A., per tant la societat és de caracter unipersonal.

Les transaccions amb el seu soci Unic es detallen a la Nota 14.

9.2 - El detall per conceptes de les Reserves es el seglent:

- Reserva legal
- Reserves voluntaries

2.017 2.016
130.152,40 130.152 z}of:f S Dg Ny,
842.200,99  671.439/13 & & %
[~ Ay
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9.3 - L'article 274 del Text Refés de la Llei de Societats de Capital
estableix que les societats destinaran el 10% del benefici de l'exercici a la
reserva legal fins que aquesta arribi, almenys, al 20% del capital social.
Aquesta reserva, mentre no superi el limit indicat, només es podra destinar a
la compensaci6 de perdues en el cas que no existeixin altres reserves
disponibles suficients per a aquest fi, o a augmentar el capital social, i sols
sera disponible per als accionistes en cas de liquidacié de la Societat.

9.4 - D'acord amb l'exposat a la Nota 1.4 i 14.1, per assolir els objectius, SIRESA

compta amb acords i encarrecs del seu Unic accionista.

Nota 10 - PASSIUS FINANCERS

10.1 - El valor en llibres de cadascuna de les categories de passius financers es
detallen en el quadre segtient:

LLARG TERMINI
Altres Total
Categoria 2017 2016 2017 2016
Debits i partides a pagar 3.501,00 3.501,00 3.501,00 3.501,00
Total 3.501,00 3.501,00 3.501,00 3.501,00
CURT TERMINI
Altres Total
Categoria 2017 2016 2017 2016
Débits i partides a pagar 2.039.277,68 1.596.369,31| 2.039.277,68 1.596.369,31
Total 2.039.277,68 1.596.369,31 | 2.039.277,68  1.596.369,31
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Informaciéo sobre els ajornaments de pagament efectuats a proveidors,
disposicio addicional tercera. “Deure d’informacio” de la Llei 15/2010, de 5 de

juliol.
Exercici 2017 Exercici 2016
Dies Dies
Periode mig de pagament a proveidors 22,57 31,51
Rati d’operacions pagades 22,12 31,85
Rati d’operacions pendents de pagament 58,67 17,93
Import Import
Total pagaments realitzats 1.312,278,62 1.535.669,15
Total pagaments pendents 16.234,96 39.095,34

La Societat no té passius financers amb valor raonable significativament

diferent al seu valor comptable.

Periodificacions a llarg termini de passiu

Periodificacions a llarg termini inclou els fons rebuts pel financament de
I'adquisicio de camions. S'imputen al compte de pérdues i guanys de manera
correlacionada a I'amortitzacio dels actius finangats.

Els moviments registrats en aquest epigraf es resumeixen tot seguit:

2.017 2.016
Saldo 1 de gener 141.059,81 13.618,22
Fons rebuts durant l'exercici 149.330,79 141.059,81
Reclassificacié periodificacio a curt termini 0,00 -5.512,22
Incorporacio a pérdues i guanys -37.149,11 -8.106,00
Saldo 31 de desembre 253.241,49 141.059,81
: ;,_»DJ '.){/ 2y 3

Cd f{{: % -

[l S ©

l(C 2 2% & Qi

{ y 8

t B2 o £ 9




11.1 -

Nota 11 - SITUACIO FISCAL

La composicio dels comptes d’Administracions PUbliques al 31 de desembre de

2017 i 2016 és la seglient:

Exercici 2016

a) Impost sobre el Valor Afegit:
e Quota a pagar desembre de 2016
e Quota integracio UTE

b) Impost sobre Societats
e Impost Societats 2016

c) Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:

e Retencions liquidacié desembre de 2016

d) Organismes de la Seguretat Social:
e Assegurances socials desembre 2016

Saldos Saldos
Deutors Creditors
36.245,20
477,96
1.117,07
42.618,13
100.192,00

TOTAL

1.595,03 179.055,33

Exercici 2017

Saldos o Saldos
Deutors Creditors

a) Impost sobre el Valor Afegit:
e Quota a pagar desembre de 2017

b) Impost sobre Societats
o Impost Societats 2017

c) Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques:

s Retencions liquidacio desembre de 2017

d) Organismes de la Seguretat Social:
e Assegurances socials desembre 2017

0,00 33.072,32

381,80 0,00

47.927,60

96.696,07

TOTAL

381,80 177.695,99
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CLASE 8.

11.2 - La conciliacié de l'import net d'ingressos i despeses de |'exercici 2017 amb la
base imposable de I'Impost sobre Societats és la seglient:

Activitats
no Total
bonificades

Activitats

Exercici 2017 bonificades

Resultat comptable 102.794,87 102.794,87
abans d’'impostos

Diferéncies permanents:
- Impost sobre societats

- Altres 778,31 778,31
Base Imposable 103.573,18 0,00 103.573,18
Quota integra préevia (25%) 25.893,30
Bonificacié art. 34, Llei 27/2014 -25.634,36
Deduccions aplicades -258,93
Quota integra ajustada 0,00
Retencions i pagaments a compte -386,52
Quota liquida a pagar -386,52

La quota tributaria s'ha calculat aplicant la bonificacié del 99% sobre el resultat
produit per l'explotacid, d'acord amb el que disposa l'article 34 de la Llei
27/2014, de 27 de novembre de I'Impost de Societats.

11.3- La Sociedad té deduccions per inversié pendents d'aplicar per import de
1.123,51 euros i per despesa financera de 285.279,38 euros.

11.4 - Segons les disposicions legals vigents les liquidacions d'impostos no es poden
considerar definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats
fiscals o a transcorregut el termini de prescripcié previst en la normativa
vigent.

11.5- D'acord amb les modificacions introduides a la Llei 28/ 0:1;4m de 27 \dE//f
novembre, que modifica la Llei 37/1992, de 28 de desembre, ‘i’In’;post s@br f
el Valor Afegit, i atés que gran part de les activitats que realit:z%l Fa"Soc@:at

.
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Nota 12 -

Nota 13 -

13.1 -

deriven d'encarrecs d’Administracions Publiques, s’ha considerat que per la
totalitat de les operacions que realitza la Societat es d’aplicacié el régim de
prorrata per a la deduccid de les quotes d’I.V.A. suportades.

El coeficient definitiu de deduccio aplicat a les esmentades quotes suportades
durant I'exercici 2017 ha estat del 58% (12% al 2016), fet que ha suposat un
cost addicional de 19.605,81 euros (67.650,92 euros al 2016) registrat al
compte de pérdues i guanys de l'exercici. La regularitzacié del coeficient de
prorrata ha suposat també la regularitzacio al 2017 de les quotes suportades i
deduides de les inversions realitzades en el periode 2011 a 2014 per un import
de 7.230,10 euros (6.915,75 euros al 2016).

PROVISIONS A LLARG TERMINI

A 31 de desembre de 2017 i 2016 no s’ha registrat cap provisio a llarg
termini.

INGRESSOS I DESPESES

Aprovisionaments

La composicio d’aquest epigraf és la seglient:

) 2.017 2.016

Combustible 46.097,62 38.802,08
Vestuari 18.337,35 14.905,94
Materials diversos 48.020,28 33.029,42
Materials diversos TERSA 14.365,48 18.766,79
Material de seguretat e higiene 12.288,26 14.303,71

139.108,99 119.807,94
Serveis de transport 108.182,95 109.541,27
Personal subcontractat TERSA 748.021,66 770.864,20
Personal subcontractat SEMESA 8.990,84 0,00
Treballs varis altres empreses 23.463,17 0,00
Treballs varis TERSA 1.344.073,63 1.000.458,22
Repercussid costos estructurals de 767.275,09 645.930,39

TERSA a SIRESA (Nota 14.1)

Als epigrafs de material,

3.000.007,34

2.526.794,08

3.139.116,33

2.646.602,02

serveis de transport i personal subcontractat s’inclou

un import total de 2.116.157,17 euros (1.771.322,42 euros a |'exercici 2016)
corresponent a aquelles despeses associades a les activitats realitzades per
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SIRESA que inicialment suporta TERSA i que posteriorment li repercuteix (Nota
14.1).

Addicionalment als epigrafs de material divers s’inclou un import total de
14.365,48 euros (18.766,79 euros a l'exercici 2016) repercutides per TERSA
(Nota 14.1).

Despeses de personal

L'epigraf “despeses de personal” del deure del compte de pérdues i guanys dels
exercicis 2016 i 2017 presenta la composicio seglient:

Sous i salaris

Remuneracions extraordinaries
Hores extraordinaries

Indemnitzacid
Altres

2017

2016

3.745.773,21
-9.994,23
7.208,72
0,00
6.411,58

3.616.130,00
-22.670,27
5.851,03
7.326,76
7.532,77

3.749.399,28

3.614.170,29

Seguretat Social a carrec de I'empresa

Formacio

Prevenci6 de riscos
Altres despeses socials

1.125.324,00

20.157,99
6.230,10
43.601,84

1.089.587,21

16.016,10
7.494,05
42.636,14

1.195.313,93

1.155.733,50

4.944.713,21

4.769.903,79

Als epigrafs de prevenciéo de riscos i altres despeses socials s’han registrat
9.722 ,57 euros en concepte de despeses suportades per TERSA i repercutides

a la seva filial SIRESA (26.405,22 euros a l'exercici 2016) (Nota 14.1).

La plantilla mitjana de la Societat durant els exercicis 2017 i 2016 distribuides

per sexes i per categories es la seglient:
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Plantilla mitjana exercici 2017

Categoria Dones Homes Total

- Consellers 0 5 5
- Direccio 0 1 1
- Caps de departament 5 4 9
Resta de personal 78 118 196
TOTAL 83 128 211

Plantilla mitjana exercici 2016

Categoria Dones Homes Total

- Consellers 0 5 5
Direccio 0 1 1

- Caps de departament 5 4 9
- Resta de personal 61 117 178
TOTAL 66 127 193

La plantilla al 31 de desembre de 2017 i 2016, distribuides per sexes i per
categories es la segiient:

Exercici 2017

Categoria Dones Homes Total

- Consellers 0 5 5
+ Direcci6 0 1 1
- Caps de departament 5 4 9
Resta de personal 73 109 182
TOTAL 78 119 197

Exercici 2016

Categoria Dones Homes Total

- Consellers 0 5 5
Direccio 0 1 1

- Caps de departament 4 4 8
- Resta de personal 58 117 175
TOTAL 62 127 189

A l'exercici 2017, el nombre mig de persones amb discapacitat major o igual al
33% es de 4,25 (7 al 2016), amb la categoria d'especialista.

)
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13.3 - Serveis exteriors:

a) Presenta el segiient detall:

2.017 2.016

Arrendament de locals, maquinaria, vehicles i vestuaris 51.053,55 30.614,57

Af:tuacions per reparac., manteniment preventiu 452.354,90 488.752,56

correctiu

Assessors i consultors 66.336,69 67.217,09
Tractament i eliminacio de residus 844.118,25 737.203,00
Assegurances 0,00 15.307,11
Comissions bancaries 11.415,85 11.459,23
Consum de llum i aigua 112.813,41 116.348,50
Comunicacions (correus, teléfon i missatgers) 57.828,34 52.050,83
Vigilancia 35.828,41 33.716,35
Desplagaments 12.776,36 14.344,29
Serveis diversos 21.662,45 131.116,53

1.666.188,21 1.698.130,06

A l'epigraf de Serveis exteriors s’han registrat 804.776,20 euros (811.035,91 euros a
I'exercici 2016) en concepte de despeses suportades per TERSA i repercutides a la
seva filial SIRESA (Nota 14.1).
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13.4 -Els ingressos per vendes i prestacions de serveis presenta el seglient detall:

2.017 2.016

Venda de subproductes 456.773,31 410.339,23
Vendes 456.773,31 410.330,23
Logistica deixalleries metropolitanes 2.641.410,75 2.168.322,70
Ecogestio Urbana i TMTR 1.299.594,09 1.184.945,73
Explotacié Deixalleries 555.915,40 735.520,00
Punts Verds de Zona 1.443.985,37 1.292.444,74
Punts Verds de Barri 1.365.196,74 1.561.484,13
Punts Verds mobils area metropolitana 313.378,99 317.030,89
Punts Verds mobils Barcelona 960.104,60 791.109,70
Barcelona més sostenible 714.672,72 640.512,89
RAEE’S 53.986,58 198.496,37
TMTR - C. Reserves 85.430,46 83.621,00
Serveis a I'UTE i altres 17.793,20 3.372,75

Prestacio de serveis

9.451.468,90 8.976.860,90

9.908.242,21 9.387.191,13

Els ingressos es distribueixen geograficament de forma integra a la provincia de
Barcelona.

18.5 -

b)

Altres resultats inclou:

Ingressos excepcionals:

Cobrament assegurances per sinistres

Regularitzaci6 saldos
Altres

Despeses excepcionals:
Altres

2017 2016
19.787,23 10.446,45
0,00 1.676,73

51,94 666,97
19.839,17 12.790,15
0,00 -505,33

0,00 -505,33
19.839,17 12.284,82

(9]
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Nota 14 - OPERACIONS AMB EMPRESES DEL GRUP

14.1 - Les operacions amb empreses del grup realitzades als exercicis 2017 i 2016 s6n
les seglients:

Exercici 2017

Ajuntament de
TERSA SEMESA Barcelona TOTAL
Prestacions de serveis i
altres ingressos | 7.070.240,11 | 17.219,00 1.997.050,81 9.084.509,92
d'explotacid
Ingressos financers 0,00 0,00 0,00 0,00
Ingressos 7.070.240,11 | 17.219,00 1.997.050,81| 9.084.509,92
Aprovisionament, Serveis
exteriors i personal 3.688.234,63 8.990,84 7.144,34 3.704.369,81
Despeses 3.688.234,63| 8.990,84 7.144,34| 3.704.369,81
Exercici 2016
Ajuntament de
TERSA SEMESA UTE Barceiona TOTAL
Prestacions de serveis i
altres ingressos | 6.553.262,14 0,00 3.372,75 1.732.758,92 8.289.393,81
d'explotacio
Ingressos financers 0,00 0,00 2.601,84 0,00 2.601,84
Ingressos 6.553.262,14 0,00| 5.974,59| 1.732.758,92| 8.291.995,65
Aprovisionament,
Serveis exteriors i| 3.233.584,23 11.411,80 0,00 4,622,58 3.249.618,61
personal
Despeses 3.233.584,23 | 11.411,80 0,00 4.622,58| 3.249.618,61

Amb data 1 de gener de 2012 es va formalitzar un contracte d mgestacm de
serveis entre TERSA i la seva filial SIRESA, en el qual es determnla que '[ERSA
prestara els serveis en benefici de SIRESA en les seglients areés 2 ( ’3‘

/ ( > ﬁ‘r

N
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e Assegurances.

e Consultoria en nous projectes.

e Recursos Humans.

e Prevencié de riscos laborals.

e Assessoria legal, juridica i fiscal.

e Comercial, compres i de representacio.

Els honoraris dels serveis prestats per TERSA es fixen prenent com a
referéncia el preu de mercat aplicat per serveis similars.

b) Refacturacié de costos, on s’inclou:

e Assegurances.

e Amortitzacié economica dels actius i instal-lacions propietat de
TERSA cedits a SIRESA per realitzar les seves activitats.

o Altres despeses propies de les activitats de SIRESA com son els
costos de proveidors de serveis i materials.

14.2 - Els saldos pendents amb empreses del grup a 31 de desembre de 2017 i 2016
son els seglents:

Exercici 2017

Ajuntament
TERSA SEMESA brjrp it TOTAL
Prestacions de serveis 2.506.506,36 | 17.219,00 788.870,89 3.312.596,25
ACTIU CORRENT 2.506.506,36 | 17.219,00 788.870,89 | 3.312.596,25
Aprovisionament, — SeTvels! ¢ qey gagas|  7.942.96 38.510,49 | 1.406.792,28
exteriors i personal
PASSIU CORRENT 1.361.038,83 7.242,96 38.510,49 | 1.406.792,28
Exercici 2016
TERSA SEMESA | Ajuntament de TOTAL
- Barcelona
Prestacions de serveis 2.426.953,16 0,00 367.276,86 2.794.230,02
ACTIU CORRENT 2.426.953,16 0,00 367.276,86 | 2.794.230,02
Aprovisionamient, =~ Berveis | 4 gom g 45| 1867 79 4.832,10| 1.084.915,31
exteriors i personal i
- |
y
PASSIU CORRENT 1.078.195,42 | 1.887,79 4.832,10 1.084.915,31

LI
=N




CLASE 82

14.3 -

14.4 -

Nota 15 -

OM8090793

La Societat manté registrat a I'epigraf de deutes a curt termini, altres passius
financers un import de 157.474,05 euros (146.664,90 euros a |'exercici 2016)
en concepte de cobraments de preus publics realitzats per compte de
I’Ajuntament de Barcelona pendent de transferir al mateix.

Els membres del Consell d’Administracié no han meritat cap quantitat durant
I'exercici 2017 en concepte de dietes d’assistencia (cap import a l'exercici
2016) en concepte de dietes d’assisténcia, no havent rebut cap import en
concepte de sous i salaris.

Als exercicis 2016 i 2017 no existeixen bestretes, crédits, o obligacions en
matéria de pensions ni cap altre tipus de garanties assumides per la Societat,
per compte dels membres del Consell d’Administracid.

La remuneracio total corresponent a I'exercici 2017 del personal de direccid, ha
estat de 68.121,90 euros (67.373,67 euros a |'exercici 2016).

No s’ha concedit al personal de direccié bestretes ni credits de cap tipus.

Hi ha establerta una podlissa d'asseguranca de responsabilitat civil pels
administradors i alts carrec amb un limit de 3 milions d’euros. La prima
satisfeta a I'exercici 2017 ha estat de 1.624,10 euros (1.624,10 euros al 2016).

Situacions de conflictes d’interessos dels administradors

En el deure d'evitar situacions de conflicte amb l'interés de la Societat, durant
I'exercici els administradors que han ocupat carrecs en el Consell
d’Administracié han complert amb les obligacions previstes a l'article 228 del
Text Refdos de la Llei de Societats de Capital. Aixi mateix, tant ells com les
persones a ells vinculades, s’han abstingut d'incérrer en els suposits de
conflictes d'interes previstos en I'article 229 de I'esmentada llei.

INFORMACIO SOBRE MEDI AMBIENT

Atés que tota ['activitat de I'empresa va encaminada a la millora del
mediambient, d‘acord amb la Resolucié de I'ICAC del 25 de ma/r(?”ﬁe\ZOOZ
compllmentem la informacié comptable amb tots els actius de I’ imtoobi 'tz’él\de
l'empresa, aixi com tots els ingressos i despeses, deduint eJS(;Jngress‘os %en

interessos financers, d'arrendament i excepcionals. {/ o5 '.‘rig}:‘ “f‘-;,,; =
| u‘?; U v it
Lo Jr“ ii ¢ ‘é

No es preveuen contingéncies, indemnitzacions ni altres rlsc_:p§ ,‘gtemcalractef

mediambientals, en les quals pogués incorrer la Soaetat” Qtﬁrél“‘SQmm,

susceptibles de provisio. En aquest sentit, els eventuals nscds‘,gue poguessgh,i,
OD Uorm T QQ‘?

-
\"\e; e

e —

‘\
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derivar-se estan adequadament coberts amb les polisses d’asseguranga
mediambiental i de responsabilitat civil que la Societat té subscrita.

Nota 16 - ALTRA INFORMACIO

Les despeses d'auditoria, derivats dels honoraris meritats durant els exercicis
2017 i 2016 per Faura-Casas Auditors-Consultors, S.L. sén repercutits per
I’Ajuntament de Barcelona a cadascun dels organismes autonoms i societats
que composen el grup municipal.
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SOLUCIONS INTEGRALS PER ALS RESIDUS, S.A.U.

INFORME DE GESTIO DE L'EXERCICI 2017

La xifra de negoci s’ha incrementat un 5,6% fins arribar als 9.908.242 euros, dels quals

456.773 euros corresponen a venda de subproductes, import que s’ha incrementat en un

11,3% degut a I'augment dels preus de venda dels materials valoritzables.

El resultat net de I'exercici 2017 ha estat de 102.795 euros (1,04%), enfront els 170.762

euros (1,82%) de l'any anterior.

En el quadre seglient es detalla la variacid dels ingressos per linia d'activitat:

Activitat Any 2016 Any 2017
Logistica deixalleries AMB 2.168.323 2.641.411
Ecogestidé urbana 1.184.945 1.299.594
Explotacio deixalleries 735.520 555.913
Deixalleries mobils AMB 317.031 313.379
Punts verds zona 1.292.445 1.443.985
Punts verds barri 1.561.484 1.365.196
Punts verds mobils 791.109 960.104
Barcelona +Sostenible 640.513 714.675
Transport de RAEE’'S 198.496 53.987
Altres serveis 3.373
Central de Reserves 25.140
TMTR 58.481
Venda subproductes 410.330
Total 9.387.191 €

9.908.242 € |
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Les variacions més importants de facturacié provenen de |'activitat de logistica (473.088
euros), principalment per l'increment del preu del transport. Els serveis de ecogestid
urbana han experimentat un increment d'un 10% (114.649 euros) degut a les campanyes
de comunicacio6 i civisme a platges i reduccié de soroll als locals d’oci nocturn. L'activitat
de la Secretaria del programa Barcelona + Sostenible continua un any més incrementant
la seva activitat, i la seva facturacio; 11,6% (74.162 euros). Cal destacar 'increment del

nombre d’escoles ateses i I'impuls al sector dels Comergos + Sostenibles.

D‘altra banda l'activitat de gestié de deixalleries dels diversos ajuntaments de I'Area
Metropolitana de Barcelona ha disminuit la seva facturacidé un 24% (179.607 euros)
respecte de l'any 2016. Diverses circumstancies han contribuit a aquest descens
destacant, entre d’altres, la finalitzacié del contracte de la deixalleria de Santa Coloma de
Gramenet i el no reconeixement del deute de I’Ajuntament de Gava pels serveis facturats
que ha originat la constitucié d’una provisié de 84.395 euros que te un impacte directe al

resultat de I'any 2017.

Pel que fa a les despeses, en el capitol de serveis exteriors cal destacar I'augment de la
partida de transport de residus amb un increment de 297.000 euros (27%) respecte a
I'any anterior, degut principalment al increment dels preus del transport de residus como a
conseqliéncia del nou procés de licitacié i en menor mida a l'increment dels residus
(4,40%). El tractament dels residus també ha crescut en 106.915 euros. La despesa de
personal augmenta en 141.198 euros producte de l'aplicacié del nou conveni laboral i
també per lincrement de plantilla contractada especialment per la realitzacié de la

campanya de reduccid de soroll per oci nocturn.

Com ja s'ha comentat es consolida I'increment tant dels residus gestionats (4,4%) com el
nombre d’usuaris (2,5%) a les instal-lacions de Punts Verds i deixalleries de Barcelona i la

seva area metropolitana.
No s'ha produit cap canvi en el nombre d’instal-lacions ateses per el que es refereix tant a

Punts Verds a la ciutat de Barcelona com a deixalleries a I'area metropolitana, amb la qual

cosa el nombre d’instal-lacions gestionades pertanyents a I’Ajuntament de Barcelona son 7
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Punts Verds de Zona, 9 Punts Verds Mobils, 1 Punt Verd Mobil Escolar i 23 Punts Verds de

Barri.

També destacar que es va continuar amb el cicle de renovament de la flota de camions

que es fan servir com a Punts Verds Mobils amb |'adquisicié de dos nous camions.

Pel que fa a las campanyes d’informacié realitzades a la ciutat de Barcelona, s’han dut a
terme la ja habitual de les platges i també, un altre any més, la campanya de reduccio de
soroll per oci nocturn, aquesta ultima més extensa i dotada de més recursos per part de
I’Ajuntament de Barcelona. Els serveis d’inspeccions i d’estudis i projectes es mantenen de
forma similar al igual que el servei de la central de reserves del Programa Metropolita
d’Educacié per la Sostenibilitat, que es presta des de la mateixa oficina d’atencié al
contribuent de la TMTR.

Respecte als principals concursos adjudicats han estat els seglients:

o Gestid dels residus de terres i runes de les deixalleries de I’Area Metropolitana
Import de 421.800 €
Termini: 2 anys

o Gesti6 dels residus de matalassos de les deixalleries de I’Area Metropolitana
Import de 331.160 €
Termini: 2 anys

e Servei d’'organitzacio i atencié al public dels Punts Verds de Zona (7 lots)
Import:728.547 €
Termini: 2 anys

o Servei de transport de residus de fusta, rebuig, matalassos, esporga i terres i runes
de les deixalleries de I'area metropolitana de Barcelona.
Lot 1. Zona Llobregat
Import: 2.313.880€
Termini: 4 anys
Lot 2. Zona Besos
Import: 4.092.960€

Termini: 4 anys
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e Subministrament de dos camions destinats a servei dels Punts Verds Mobils de
I’Ajuntament de Barcelona

Import: 123.900€

El promig de dies de pagament a proveidors ha estat en aquest any 2017 de 22,57 dies,

dins del marc de la normativa de morositat que el fixa en 30 dies.

La Societat no té accions propies i durant l'exercici 2017 no ha desenvolupat cap projecte
de I+D.

La Societat no posseeix derivats financers al tancament de 'exercici, ni tampoc n'ha tingut

contractats durant l'exercici.

No s’'ha produit cap fet significatiu des de la data de finalitzacié de I'exercici 2016 fins a la

data de formulacié dels Comptes Anuals.

Sant Adria de Besods, 13 de marg de 2018
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Com a membres del Consell d’Administracié de SIRESA, acreditem mitjangant signatura
en aquesta pagina, el balang, el compte de pérdues i guanys, l'estat de canvis en el
patrimoni net, I'estat de fluxos d’efectiu, la memoria de I’'exercici acabat a 31 de desembre
de 2017 i I'informe de gestidé de I'exercici 2017 que s’inclouen en 20 fulls de paper timbrat,
classe 82., série OM numeros del 8090776 al 8090795 i el present.

Aquests comptes anuals i linforme de gestio han estat formulats pel Consell
d’Administracié en data 13 de marg de 2018.

Relacié dels membres del Consell d’Administracio:

D. Joan Mﬁquel Truttols

4

D. Carlos Vazquez Gonzalez-Roman
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